
Ondřej Felix
hlavní architekt e-governmentu

MV ČR
ISSS, duben 2009

Základní změny v architektuře
e-governmentu ČR



Současný stav v oblasti dat veřejné správy

• roztříštěnost, nejednotnost a multiplicity 
ve vedení klíčových databází veřejné správy

• nemožnost sdílet údaje vedené
v současných evidencích

• praxe dlouhodobě ukazuje, že při výkonu veřejné moci
nejsou k dispozici údaje, na které se lze spolehnout

• občan při jednání s úřady musí údaje vedené k jeho
osobě opakovaně dokládat



Proč je třeba zavést základní registry?

• hlavním smyslem návrhu zákona je právně 
zakotvit čtyři základní registry jakožto unikátní 
zdroje nejčastěji využívaných údajů, tzv. 
referenčních údajů, při výkonu veřejné moci

• bezpečná a flexibilní aktualizace zajistí vysokou 
kvalitu údajů vedených v základních registrech



Základní funkční celky

• Komunikační infrastruktura veřejné správy
• Základní registry
• Datové schránky
• Czechpoint (asistovaný kontakt s veřejnou 

správou)
• Czechpoint for home (samoobslužný kontakt s 

veřejnou správou)



Nové služby pro výkon veřejné 
správy
• Služby elektronického podání i doručení 

(jednotlivě i hromadně)
• Služby bezpečného sdílení aktuálních dat ve 

veřejné správě
• Služby asistovaného  kontaktu s veřejnou 

správou
• Služby samoobslužného kontaktu s veřejnou 

správou
• Vše s bezpečnou digitální identitou



Spisová služba 
ministerstva

Spisová služba
krajského úřadu

Spisová služba 
pověřené obce

Spisová služba
 obce

Agenda A Agenda DAgenda B Agenda C Agenda ZAgenda E

Agendový 
Informační 
systém C.1

Agendový 
Informační 
systém D.1

Agendový 
Informační 
systém D.2

Agendový 
Informační 
systém B.2

Agendový 
Informační 
systém B.1

Agendový 
Informační 
systém A.1

Agendový 
Informační 
systém A.2

Agendový 
Informační 
systém E.1

Agendový 
Informační 
systém E.2

Agendový 
Informační 
systém E.3

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1.

S
lu

žb
y 

ve
ře

jn
é 

sp
rá

vy
 s

 e
G

on
em

Současný stav
(jeden klient, desítky úřadů, desítky razítek, 

desítky podání, jeden domek)

A nosíme, chodíme, navštěvujeme

A
 nosím

e, chodím
e, navštěvujem

e



Jedno místo pro komunikaci se státem

Datové schránky
orgánů veřejné moci

Datové schránky 
právnických a 
fyzických osob

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 

práv. osoby

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 
občana

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu



Občan nemusí obíhat úřady

Spisová služba 
ministerstva

Spisová služba
krajského úřadu

Spisová služba 
pověřené obce

Spisová služba
 obce

Agenda A Agenda DAgenda B Agenda C Agenda ZAgenda E

Agendový 
Informační 
systém C.1

Agendový 
Informační 
systém D.1

Agendový 
Informační 
systém D.2

Agendový 
Informační 
systém B.2

Agendový 
Informační 
systém B.1

Agendový 
Informační 
systém A.1

Agendový 
Informační 
systém A.2

Agendový 
Informační 
systém E.1

Agendový 
Informační 
systém E.2

Agendový 
Informační 
systém E.3

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1.

Datové schránky
orgánů veřejné moci

Datové schránky 
právnických a 
fyzických osob

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 

práv. osoby

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 
občana

S
lu

žb
y 

ve
ře

jn
é 

sp
rá

vy
 s

 e
G

on
em

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu



Z domova, práce, s asistencí

Spisová služba 
ministerstva

Spisová služba
krajského úřadu

Spisová služba 
pověřené obce

Spisová služba
 obce

Agenda A Agenda DAgenda B Agenda C Agenda ZAgenda E

Asistent

Agendový 
Informační 
systém C.1

Agendový 
Informační 
systém D.1

Agendový 
Informační 
systém D.2

Agendový 
Informační 
systém B.2

Agendový 
Informační 
systém B.1

Agendový 
Informační 
systém A.1

Agendový 
Informační 
systém A.2

Agendový 
Informační 
systém E.1

Agendový 
Informační 
systém E.2

Agendový 
Informační 
systém E.3

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1.

Datové schránky
orgánů veřejné moci

Datové schránky 
právnických a 
fyzických osob

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 

práv. osoby

Občan

 Právnická osoba
Občan

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 
občana

Občan

S
lu

žb
y 

ve
ře

jn
é 

sp
rá

vy
 s

 e
G

on
em

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu



Aktuální referenční údaje pro celou 
veřejnou správu

4 základní registry

Informační systém základních registrů
(ISZR)

Kompetenční centrum (Ministerstvo vnitra)

Obsahuje auditní logy !!!

Registr obyvatel
(ROB)

Ministerstvo vnitra

Registr osob
(ROS)

Český statistický úřad

Registr územní 
identifikace a 
nemovitostí

(RUIAN)
Český úřad zeměměřický a 

katastrální

Převodník
identifikátorů 

fyzických osob
(ORG)

Úřad pro ochranu 
osobních údajů

Neobsahuje žádné
osobní údaje !!!

Referenční údaje o 
územní identifikaci

Referenční údaje o 
nemovitostech

Referenční údaje o 
adresách

Referenční údaje o 
jiných fyzických 

osobách s právy a 
povinnostmi v ČR

Referenční údaje o 
cizincích žijících

v ČR

Referenční údaje o 
právnických osobách

Referenční údaje o 
orgánech veřejné 

moci

Referenční údaje o 
občanech ČR

Matice relací
 ZIFO k AIFO

 (1:N) Referenční údaje o 
podnikajících 

fyzických osobách

Po
ža

da
ve

k 
na

 
za

lo
že

ní
 č

i o
pr

av
u

Osobní  údaje

Ostatní údaje

Registr práv a 
povinností

(RPP)
Ministerstvo vnitra

Referenční údaje o 
právních předpisech

eSbírka

   Řídící část
   registru

Matice oprávnění
 přístupu

(kartézský součin)

Katalog 
agendových rolí

Referenční údaje o 
právech a 

povinnostech osob

Referenční údaje o 
působnosti orgánů 

veřejné moci

Katalog 
služeb 

Ř
íz

en
í p

os
ky

to
vá

ní
 s

lu
že

b 
eG

ov
er

m
en

tu



Obíhají data, ne občan 
C MS/KIVS

4 základní registry

Informační systém  základních registrů
(ISZR)

Kompetenční centrum (Ministerstvo vnitra )

Obsahuje auditní logy !!!

R egistr obyvatel
(ROB)

Ministerstvo vnitra

Registr osob
(ROS )

Český statistický úřad

R egistr územ ní 
identifikace a 
nem ovitostí

(RUIAN)
Český úřad zeměměř ický a 

katastrální

Převodník
identifikátorů  

fyzických osob
(ORG)

Úřad pro ochranu 
osobních údajů

Neobsahuje žádné
osobní údaje !!!

Referenční údaje o 
územní identifikaci

Referenční údaje o 
nemovitostech

Referenční údaje o 
adresách

Spisová služba 
ministerstva

Spisová služba
krajského úřadu

Spisová služba 
pověřené obce

Spisová služba
 obce

Agenda A Agenda D

Referenční údaje o 
jiných fyzických 

osobách s právy a 
povinnostmi v ČR

Referenční údaje o 
cizincích žijících

v ČR

Referenční údaje o 
právnických osobách

Referenční údaje o 
orgánech veřejné 

moci

Referenční údaje o 
občanech ČR

Matice relací
 ZIFO k AIFO

 (1:N) Referenční údaje o 
podnikajících 

fyzických osobách

Agenda B Agenda C Agenda ZAgenda E

Po
ža

da
ve

k 
na

 
za

lo
že

ní
 č

i o
pr

av
u

Osobní  údaje

Ostatní údaje

R egistr práv a 
povinností

(RPP)
Ministerstvo  vnitra

Referenční údaje o 
právních předpisech

eSbírka

   Ř ídící část
   registru

Matice oprávnění
 př ístupu

(kartézský součin )

Katalog 
agendových rolí

Referenční údaje o 
právech a 

povinnostech osob

Referenční údaje o 
působnosti orgánů 

veřejné moci

Katalog 
služeb 

Asistent

Agendový 
Informační 
systém C .1

Agendový 
Informační 
systém D .1

Agendový 
Informační 
systém D .2

Agendový 
Informační 
systém B .2

Agendový 
Informační 
systém B .1

Agendový 
Informační 
systém A .1

Agendový 
Informační 
systém A .2

Agendový 
Informační 
systém E .1

Agendový 
Informační 
systém E .2

Agendový 
Informační 
systém E .3

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z .1

Agendový 
Informační 
systém Z.1.

Datové schránky
orgánů veřejné moci

Datové schránky 
právnických a 
fyzických osob

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 

práv. osoby

Občan

 Právnická osoba
Občan

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 
občana

Občan

Ř
íz

en
í p

os
ky

to
vá

ní
 s

lu
že

b 
eG

ov
er

m
en

tu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu



KIVS

• Pro státní i veřejnou správu, do všech obcí
• Centrální místo služeb 

- Propojení, firewall, proxy

• Centrální propojení Czechpoint
• Registry
• Portál veřejné správy for Czechpoint home
• Regionální centra sdílených služeb veřejné 

správy 
- digitální mapa VS, sdílená spisová služba, …



Soustava základních registrů

• tzv. referenční údaje budou považovány 
za důvěryhodné (zodpovědnost editora 
za správnost ref. údaje) a úřady již nebudou 
muset jejich správnost a platnost ověřovat, 
pokud nebude prokázán opak

• zákon o základních registrech – „střechový“ 
zákon stanovuje základní principy fungování 
základních registrů

• každý jednotlivý základní registr bude zřízen 
samostatným zákonem



Informační systém základních registrů
(ISZR)
• prostřednictvím ISZR je zajišťováno sdílení dat 

mezi jednotlivými základními registry a 
agendovými informačními systémy

• správce ISZR bude nově vytvořený správní 
úřad Správa základních registrů



Aktuální referenční údaje pro celou 
veřejnou správu

4 základní registry

Informační systém základních registrů
(ISZR)

Kompetenční centrum (Ministerstvo vnitra)

Obsahuje auditní logy !!!

Registr obyvatel
(ROB)

Ministerstvo vnitra

Registr osob
(ROS)

Český statistický úřad

Registr územní 
identifikace a 
nemovitostí

(RUIAN)
Český úřad zeměměřický a 

katastrální

Převodník
identifikátorů 

fyzických osob
(ORG)

Úřad pro ochranu 
osobních údajů

Neobsahuje žádné
osobní údaje !!!

Referenční údaje o 
územní identifikaci

Referenční údaje o 
nemovitostech

Referenční údaje o 
adresách

Referenční údaje o 
jiných fyzických 

osobách s právy a 
povinnostmi v ČR

Referenční údaje o 
cizincích žijících

v ČR

Referenční údaje o 
právnických osobách

Referenční údaje o 
orgánech veřejné 

moci

Referenční údaje o 
občanech ČR

Matice relací
 ZIFO k AIFO

 (1:N) Referenční údaje o 
podnikajících 

fyzických osobách

Po
ža

da
ve

k 
na

 
za

lo
že

ní
 č

i o
pr

av
u

Osobní  údaje

Ostatní údaje

Registr práv a 
povinností

(RPP)
Ministerstvo vnitra

Referenční údaje o 
právních předpisech

eSbírka

   Řídící část
   registru

Matice oprávnění
 přístupu

(kartézský součin)

Katalog 
agendových rolí

Referenční údaje o 
právech a 

povinnostech osob

Referenční údaje o 
působnosti orgánů 

veřejné moci

Katalog 
služeb 

Ř
íz

en
í p

os
ky

to
vá

ní
 s

lu
že

b 
eG

ov
er

m
en

tu



Ochrana osobních údajů

• zavádí se systém agendových identifikátorů fyzických 
osob odvozených z kódu agendy a  zdrojového 
identifikátoru fyzické osoby (bude využita jednocestná 
funkce, z agendového identifikátoru nelze zpětně 
odvodit zdrojový identifikátor)

• každý úředník má přístup pouze k osobním údajům 
potřebným pro výkon vlastní agendy



Aktuální referenční údaje pro celou 
veřejnou správu

4 základní registry

Informační systém základních registrů
(ISZR)

Kompetenční centrum (Ministerstvo vnitra)

Obsahuje auditní logy !!!

Registr obyvatel
(ROB)

Ministerstvo vnitra

Registr osob
(ROS)

Český statistický úřad

Registr územní 
identifikace a 
nemovitostí

(RUIAN)
Český úřad zeměměřický a 

katastrální

Převodník
identifikátorů 

fyzických osob
(ORG)

Úřad pro ochranu 
osobních údajů

Neobsahuje žádné
osobní údaje !!!

Referenční údaje o 
územní identifikaci

Referenční údaje o 
nemovitostech

Referenční údaje o 
adresách

Referenční údaje o 
jiných fyzických 

osobách s právy a 
povinnostmi v ČR

Referenční údaje o 
cizincích žijících

v ČR

Referenční údaje o 
právnických osobách

Referenční údaje o 
orgánech veřejné 

moci

Referenční údaje o 
občanech ČR

Matice relací
 ZIFO k AIFO

 (1:N) Referenční údaje o 
podnikajících 

fyzických osobách

Po
ža

da
ve

k 
na

 
za

lo
že

ní
 č

i o
pr

av
u

Osobní  údaje

Ostatní údaje

Registr práv a 
povinností

(RPP)
Ministerstvo vnitra

Referenční údaje o 
právních předpisech

eSbírka

   Řídící část
   registru

Matice oprávnění
 přístupu

(kartézský součin)

Katalog 
agendových rolí

Referenční údaje o 
právech a 

povinnostech osob

Referenční údaje o 
působnosti orgánů 

veřejné moci

Katalog 
služeb 

Ř
íz

en
í p

os
ky

to
vá

ní
 s

lu
že

b 
eG

ov
er

m
en

tu



Soustava základních registrů

• Registr územní identifikace, adres
a nemovitostí (RÚIAN)

• Registr obyvatel
• Registr osob
• Registr práv a povinností



Aktuální referenční údaje pro celou 
veřejnou správu

4 základní registry

Informační systém základních registrů
(ISZR)

Kompetenční centrum (Ministerstvo vnitra)

Obsahuje auditní logy !!!

Registr obyvatel
(ROB)

Ministerstvo vnitra

Registr osob
(ROS)

Český statistický úřad

Registr územní 
identifikace a 
nemovitostí

(RUIAN)
Český úřad zeměměřický a 

katastrální

Převodník
identifikátorů 

fyzických osob
(ORG)

Úřad pro ochranu 
osobních údajů

Neobsahuje žádné
osobní údaje !!!

Referenční údaje o 
územní identifikaci

Referenční údaje o 
nemovitostech

Referenční údaje o 
adresách

Referenční údaje o 
jiných fyzických 

osobách s právy a 
povinnostmi v ČR

Referenční údaje o 
cizincích žijících

v ČR

Referenční údaje o 
právnických osobách

Referenční údaje o 
orgánech veřejné 

moci

Referenční údaje o 
občanech ČR

Matice relací
 ZIFO k AIFO

 (1:N) Referenční údaje o 
podnikajících 

fyzických osobách

Po
ža

da
ve

k 
na

 
za

lo
že

ní
 č

i o
pr

av
u

Osobní  údaje

Ostatní údaje

Registr práv a 
povinností

(RPP)
Ministerstvo vnitra

Referenční údaje o 
právních předpisech

eSbírka

   Řídící část
   registru

Matice oprávnění
 přístupu

(kartézský součin)

Katalog 
agendových rolí

Referenční údaje o 
právech a 

povinnostech osob

Referenční údaje o 
působnosti orgánů 

veřejné moci

Katalog 
služeb 

Ř
íz

en
í p

os
ky

to
vá

ní
 s

lu
že

b 
eG

ov
er

m
en

tu



Registr územní identifikace, adres
a nemovitostí (RÚIAN)

• jako referenční údaje vedeny základní
identifikační lokalizační údaje vztahující se 
k územním prvkům a územně-evidenčním
jednotkám a nemovitostem

• věcný gestor - Český úřad zeměměřický a 
katastrální v úzké spolupráci s MV



Registr obyvatel

• referenční údaje o
- všech občanech ČR
- cizincích s povolením k pobytu v ČR
- občanech jiných států vedených v základních

registrech

• základem bude Informační systém evidence 
obyvatel

• věcný gestor - Ministerstvo vnitra



Registr osob

• referenční údaje o všech ekonomických
subjektech v ČR

- všechny právnické osoby
- podnikající fyzické osoby
- organizační složky státu
- organizační složky zahraničních právnických osob

• věcný gestor – Český statistický úřad v úzké
spolupráci s Ministerstvem vnitra



Registr práv a povinností

• oprávnění pro přístup do základních registrů
• seznam názvů agend a jejich číselných

kódů
• údaje o právech a povinnostech fyzických a 

právnických osob, pokud jsou tyto údaje
vedeny v základních registrech

• údaje o dalších právech a povinnostech
osob, pokud to stanoví jiný právní předpis

• věcný gestor - Ministerstvo vnitra



Obíhají data, ne občan 
C MS/KIVS

4 základní registry

Informační systém  základních registrů
(ISZR)

Kompetenční centrum (Ministerstvo vnitra )

Obsahuje auditní logy !!!

R egistr obyvatel
(ROB)

Ministerstvo vnitra

Registr osob
(ROS )

Český statistický úřad

R egistr územ ní 
identifikace a 
nem ovitostí

(RUIAN)
Český úřad zeměměř ický a 

katastrální

Převodník
identifikátorů  

fyzických osob
(ORG)

Úřad pro ochranu 
osobních údajů

Neobsahuje žádné
osobní údaje !!!

Referenční údaje o 
územní identifikaci

Referenční údaje o 
nemovitostech

Referenční údaje o 
adresách

Spisová služba 
ministerstva

Spisová služba
krajského úřadu

Spisová služba 
pověřené obce

Spisová služba
 obce

Agenda A Agenda D

Referenční údaje o 
jiných fyzických 

osobách s právy a 
povinnostmi v ČR

Referenční údaje o 
cizincích žijících

v ČR

Referenční údaje o 
právnických osobách

Referenční údaje o 
orgánech veřejné 

moci

Referenční údaje o 
občanech ČR

Matice relací
 ZIFO k AIFO

 (1:N) Referenční údaje o 
podnikajících 

fyzických osobách

Agenda B Agenda C Agenda ZAgenda E

Po
ža

da
ve

k 
na

 
za

lo
že

ní
 č

i o
pr

av
u

Osobní  údaje

Ostatní údaje

R egistr práv a 
povinností

(RPP)
Ministerstvo  vnitra

Referenční údaje o 
právních předpisech

eSbírka

   Ř ídící část
   registru

Matice oprávnění
 př ístupu

(kartézský součin )

Katalog 
agendových rolí

Referenční údaje o 
právech a 

povinnostech osob

Referenční údaje o 
působnosti orgánů 

veřejné moci

Katalog 
služeb 

Asistent

Agendový 
Informační 
systém C .1

Agendový 
Informační 
systém D .1

Agendový 
Informační 
systém D .2

Agendový 
Informační 
systém B .2

Agendový 
Informační 
systém B .1

Agendový 
Informační 
systém A .1

Agendový 
Informační 
systém A .2

Agendový 
Informační 
systém E .1

Agendový 
Informační 
systém E .2

Agendový 
Informační 
systém E .3

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z.1

Agendový 
Informační 
systém Z .1

Agendový 
Informační 
systém Z.1.

Datové schránky
orgánů veřejné moci

Datové schránky 
právnických a 
fyzických osob

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 

práv. osoby

Občan

 Právnická osoba
Občan

Datová
schránka 
občana

Datová
schránka 
občana

Občan

Ř
íz

en
í p

os
ky

to
vá

ní
 s

lu
že

b 
eG

ov
er

m
en

tu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu

Datová 
schránka 

úřadu



Informační systém datových schránek
• Zákonem je stanoveno

- Kdo informační systém datových schránek
• spravuje

- Ministerstvo vnitra
• provozuje

- držitel poštovní licence
- Jak se prostřednictvím ISDS doručuje

• jak doručují orgány VVM
• jak se provádějí úkony vůči orgánům VVM
• co je to datová zpráva



Autorizovaná konverze dokumentů
• Zákonem je stanoveno

- Co je to konverze
• úplné převedení dokumentu z listinné formy do 

datové zprávy a ověření shody a připojení
ověřovací doložky

• úplné převedení dokumentu z datové zprávy
do dokumentu v listinné podobě a ověření shody a 
připojení ověřovací doložky

- Kdo provádí konverzi
- Jaký je postup při provádění konverze

• kdy se konverze neprovádí



Agendové IS různých správců

Informační systém datových schránek: 
základní blokové schéma

Provozovatel
(držitel poštovní
licence)

Informační
systém

datových
schránek

evidence
fakturace

časové razítko

certifikační autorita

obchodní
rejstřík

seznam
advokátů

evidence
notářů

seznam
exekutorů

seznam
daňových
poradců

evidence
podnikajících
fyzických osob

seznam
insolvenčních
správců

cizinci v informačním
systému evidence obyvatel

Informační systém
evidence obyvatel

administrační
modul

notifikační systém

§14, §20

§10-§13

§15

§20

Správce (Ministerstvo) 

datové zprávy

administrativní komunikace

datové schránky

dopisy



… pokud neuděláte pár důležitých věcí

• Pochopíte, že od 1. 7. 2009 vám do úřadu bude
pošta od mnoha právnických osob
- a to (skoro) veškerá pošta

• Pochopíte, že od 1. 7. 2009 budete posílat poštu
mnoha právnickým osobám ze své datové
schránky
- a to (skoro) veškerou poštu



… pokud neuděláte pár důležitých věcí

• Pochopíte, že od 1. 7. 2009 vám do úřadu bude
pošta od řady podnikajících fyzických osob a od
fyzických osob

• Pochopíte, že od 1. 7. 2009 budete posílat poštu
mnoha podnikajícím fyzickým osobám a 
fyzickým osobám ze své datové schránky



… a pořídíte si ....

• KIVS, pokud ho ještě nemáte
• Czech POINT, pokud ho ještě nemáte
• Spisovou službu, pokud ji ještě nemáte
• Czech POINT@net, ten zcela jistě nemáte

- V rámci dotací na typové projekty
• KIVS
• Czech POINT
• Spisová služba
• Czech POINT@net


	Ondřej Felix�hlavní architekt e-governmentu�MV ČR�ISSS, duben 2009
	Současný stav v oblasti dat veřejné správy
	Proč je třeba zavést základní registry?
	Základní funkční celky	
	Nové služby pro výkon veřejné správy
	Současný stav� (jeden klient, desítky úřadů, desítky razítek, desítky podání, jeden domek)
	Jedno místo pro komunikaci se státem
	Občan nemusí obíhat úřady
	Z domova, práce, s asistencí
	Aktuální referenční údaje pro celou veřejnou správu
	Obíhají data, ne občan 
	KIVS	
	Soustava základních registrů
	Informační systém základních registrů (ISZR)
	Aktuální referenční údaje pro celou veřejnou správu
	Ochrana osobních údajů
	Aktuální referenční údaje pro celou veřejnou správu
	Soustava základních registrů
	Aktuální referenční údaje pro celou veřejnou správu
	Registr územní identifikace, adres �a nemovitostí (RÚIAN)�
	Registr obyvatel
	Registr osob
	Registr práv a povinností
	Obíhají data, ne občan 
	Informační systém datových schránek
	Autorizovaná konverze dokumentů
	Informační systém datových schránek: základní blokové schéma
	… pokud neuděláte pár důležitých věcí
	… pokud neuděláte pár důležitých věcí
	… a pořídíte si ....

